

RAPORT

„Wycieczka do Parlamentu Europejskiego w Brukseli”

Institucja organizująca:

Biuro Posła do Parlamentu Europejskiego Pana prof. Jerzego Buzka
w Częstochowie.

BRUKSELA 24 – 28 marca 2013

W dniach 24 - 28 marca 2013 r. uczniowie częstochowskiego „Plastyka” Alicja Ziental i Bartosz Siorek pod opieką Pani wicedyrektor częstochowskiego Zespołu Szkół Plastycznych im. Jacka Malczewskiego Marii Fedorowicz wzięli udział w wyjeździe do Brukseli organizowanym przez Biuro Posła do Parlamentu Europejskiego Pana prof. Jerzego Buzka w Częstochowie.

Znaleźliśmy się wśród młodzieży i gości z różnych śląskich miast. Celem wyjazdu była wizyta w Parlamencie Europejskim oraz zwiedzanie zabytków i ciekawych miejsc w Belgii.

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od miasteczka uniwersyteckiego Leuven, skąd udaliśmy się na spacer zabytkowymi uliczkami do centralnego placu Grote Markt, gdzie znajduje się jeden z najwspanialszych gotyckich ratuszy. Zobaczyliśmy również Wielki Beginaż, jeden z ostatnich tego typu budynków na świecie. Beginażami najczęściej nazywano kompleksy budynków (mieszkania, kościoły, budynki gospodarcze) służące beginkom – wspólnotom chrześcijańskim podobnym do zakonów, choć nieskładającym ślubów zakonnych. Beginki oddały niemałe usługi miastom troszcząc się o biednych i prowadząc szpitale. Obcowanie z zabytkową architekturą było dla nas wyjątkową lekcją wzbogacającą naszą wiedzę z historii sztuki.



Kolejnego dnia byliśmy w stolicy i zobaczyliśmy m.in. Grand Place z ratuszem, Manneken Pis czyli słynną fontannę, będącą symbolem Brukseli, Pałac Sprawiedliwości, Pałac Królewski oraz Park Brukselski. Wieczorem znaleźliśmy czas na podziwianie centrum Brukseli w nastrojowym oświetleniu oraz na zakup pamiątek i belgijskiej czekolady. Swobodne chwile w mieście dały nam możliwość praktycznego sprawdzenia umiejętności posługiwania się językiem francuskim oraz angielskim.



Kolejnego dnia odwiedziliśmy Muzeum Militarystyki z bardzo bogatą kolekcją militariów z różnych epok. Podziwiając zbiory broni, pojazdów oraz mundurów mogliśmy pogłębić wiedzę historyczną. Obok budynku muzealnego znajdowało się wejście na Łuk Triumfalny, skąd rozpościera się wspaniała panorama Brukseli, w szczególności na dzielnice rządowe, gdzie znajdują się budynki administracji Unii Europejskiej. Następnie odwiedziliśmy Atomium - kolejny symbolu Brukseli czyli monumentalny model kryształu żelaza, powiększony 165 miliardów razy, zlokalizowanym w dzielnicy na przedmieściach Brukseli. Zostało zbudowane z okazji Wystawy Światowej w Brukseli w 1958 r. (EXPO) jako symbol ówczesnych naukowych oraz technicznych osiągnięć "wieku atomu". Po obiedzie dotarliśmy do punktu kulminacyjnego naszej wyprawy i zwiedziliśmy Parlament Europejski wraz z interaktywnym, nowoczesnym muzeum Parlamentarium. W tym interesującym miejscu dowiedzieliśmy się wielu ciekawostek na temat historii Europy od czasów Drugiej Wojny Światowej aż do dziś oraz o działalności Unii Europejskiej we wszystkich państwach członkowskich. Poznaliśmy również korzenie obecnego Parlamentu Europejskiego sięgające 1952, kiedy na mocy Traktatu paryskiego powstała Europejska Wspólnota Węgla i Stali.



Wyjazd zwieńczony został interesującą prelekcją w budynku parlamentu na temat funkcjonowania Unii Europejskiej, podczas której dowiedzieliśmy się, że jest to jedyna instytucja w Unii Europejskiej, której członkowie wybierani są przez obywateli wszystkich państw członkowskich. Oficjalną siedzibą Parlamentu jest Strasburg, ale w Brukseli odbywa się większość obrad parlamentu i mieszczą się biura poselskie, a także komisje parlamentarne i władze klubów. Ciekawie przedstawiony został podział na stowarzyszenia polityczne,

których jest osiem, a najliczniejszą z nich jest Europejska Partia Ludowa – Europejskich Demokratów, do której należy Pan profesor Jerzy Buzek. Przedstawiona prezentacja wyjaśniła nawet skomplikowane działanie rocznego kalendarza, dzielącego się na sesje plenarne, posiedzenia i zewnętrzne działania parlamentarne. Informacje były szczegółowe lecz przedstawione w jak najbardziej interesujący sposób.

Po prelekcji odbyło się spotkanie z Panem profesorem Jerzym Buzkiem, który w latach 2009 – 2012 sprawował funkcję Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego i dzięki któremu mogliśmy gościć w tym niezwykłym miejscu. Spotkanie przebiegało w bardzo swobodnej atmosferze. Pan profesor przywitał się z każdym uczestnikiem podając rękę i zamieniając kilka słów. Następnie, mieliśmy okazję zapytać o dalsze plany Unii Europejskiej dotyczące Polski. Pan profesor szczegółowo i bardzo ciekawie odpowiadał, informując nas o działalności obecnej i przyszłych przedsięwzięciach. Z zainteresowaniem słuchaliśmy wypowiedzi pana profesora Buzka, ponieważ wiemy, że dzięki pomocy Unii Europejskiej nasza szkoła jest rozbudowywana i mamy więcej możliwości aby korzystać z nowoczesnych pomocy naukowych. Na koniec rozmowy, pan Buzek zaciekawiony przebiegiem naszej wizyty w stolicy Unii Europejskiej, pytał o nasze wrażenia i dalszy przebieg wycieczki oraz znalazł się również czas na bezpośrednią rozmowę, pozostawienie miłych pamiątek i wspólne zdjęcie.



Wyjazd miał charakter edukacyjny, pogłębił naszą wiedzę o Unii Europejskiej, historii oraz historii sztuki. Dzięki pobytowi w Brukseli mogliśmy poszerzyć zainteresowania w miłej i życzliwej atmosferze. Nasze doświadczenia i wrażenia pozostaną na długo w pamięci, a w szczególności pobyt w Parlamencie Europejskim i obcowanie z wyjątkową architekturą i sztuką.